9. Empleo total segun ramas de actividad. Horas

Miles

Contabilidad regional. Base 2008 (Empleo) - Empleo total (Horas)

MURCIA (Region de)

ESPANA

2008

2009

2010

2011

2012

2008

TOTAL

1.011.888,6

943.372,9

932.136,2

915.657,9

869.456,1

34.397.218,9

Agricultura, ganaderia, silvicultura
y pesca

85.635,6

87.715,2

97.966,1

98.578,7

97.878,6

1.552.414,8

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado; suministro de agua,
actividades de saneamiento, gestion
de residuos y descontaminacion

143.167,3

122.193,9

124.163,2

123.596,6

119.540,7

4.707.694,2

Industria manufacturera

131.952,2

111.131,7

112.309,0

111.402,4

107.491,5

4.343.989,6

Industria de la alimentacién,
fabricacion de bebidas e
industria del tabaco

35.725,2

33.741,7

36.422,9

36.783,7

749.230,4

Industria textil, confeccion de
prendas de vestir e industria del
cuero y del calzado

8.879,5

7.688,8

7.751,8

7.803,5

346.462,2

Industria de la madera y del
corcho, industria del papel y
artes graficas

9.414,6

7.648,9

6.681,0

6.803,0

414.764,0

Coquerias y refino de petrdleo;
industria quimica; fabricacién de
productos farmacéuticos

7.235,1

6.379,2

6.322,5

6.206,7

257.891,2

Fabricacién de productos de
caucho y plasticos y de otros
productos minerales no metalicos

12.712,1

9.436,5

9.332,1

9.163,5

493.467,4

Metalurgia y fabricacion de
productos metalicos, excepto
maquinaria y equipo

21.689,1

16.293,5

17.145,3

17.545,3

753.327,5

Fabricacién de productos
informaticos, electrénicos y
opticos; fabricacion de material
y equipo eléctrico; fabricacion
de maquinaria y equipo n.c.o.p.

7.745,8

6.250,2

6.659,1

6.751,0

452.469,8

Fabricaciéon de material de
transporte

7.687,9

5.571,2

5.483,1

5.360,1

370.880,9

Fecha de actualizacién: 31/03/2014.
Los datos de los afios 2010, 2011 y 2012 son provisionales.
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9. Empleo total segun ramas de actividad. Horas

Miles

Contabilidad regional. Base 2008 (Empleo) - Empleo total (Horas)

MURCIA (Region de) ESPANA
2008 2009 2010 2011 2012 2008
Fabricacion de muebles; otras
industrias manufactureras y
reparacion e instalacion de
maquinaria y equipo 20.862,9 18.121,7 16.511,2 14.985,6 505.496,2
Construccion 149.033,9 109.523,7 96.739,6 79.646,6 60.054,5 4.499.013,3
Comercio al por mayor y al por menor;
reparacion de vehiculos de motor y
motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria 283.356,4 269.928,4 258.169,1 256.841,5 239.827,1 9.839.616,6
Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas 184.952,6 173.732,9 166.650,7 166.969,4 5.656.351,8
Transporte y almacenamiento 45.306,0 42.656,4 42.615,3 40.860,4 1.680.930,7
Hosteleria 53.097,8 53.539,1 48.903,1 49.011,7 2.502.334,1
Informacion y comunicaciones 9.721,8 9.265,7 9.610,5 9.682,3 9.612,5 763.675,0
Actividades financieras y de seguros 18.009,0 17.526,5 16.388,8 16.244,7 16.209,7 693.225,3
Actividades inmobiliarias 7.940,2 7.233,1 6.634,8 6.863,8 6.621,1 356.770,2
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios auxiliares 83.432,8 79.298,1 77.971,2 77.761,7 77.210,5 3.714.255,0
Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacién; actividades sanitarias y
de servicios sociales 171.121,9 179.523,6 183.631,8 187.540,4 183.982,5 5.976.314,3
Administracioén puablica y defensa;
seguridad social obligatoria 60.272,8 64.947,6 64.775,3 2.308.653,1
Educacion 51.761,8 53.870,5 57.638,0 1.508.341,6
Actividades sanitarias y de
servicios sociales 59.087,3 60.705,5 61.218,5 2.159.319,6
Actividades artisticas, recreativas y
de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios 60.469,7 61.164,7 60.861,1 58.901,6 58.518,9 2.294.240,2

Fecha de actualizacién: 31/03/2014.
Los datos de los afios 2010, 2011 y 2012 son provisionales.
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9. Empleo total segun ramas de actividad. Horas

Miles

Contabilidad regional. Base 2008 (Empleo) - Empleo total (Horas)

2009

2010

2011

2012

TOTAL

32.307.094,9

31.649.745,6

31.159.487,1

29.623.049,2

Agricultura, ganaderia, silvicultura
y pesca

1.483.854,6

1.504.303,3

1.467.425,5

1.460.406,6

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado; suministro de agua,
actividades de saneamiento, gestion
de residuos y descontaminacion

4.110.896,8

4.017.424,3

3.982.684,6

3.762.587,2

Industria manufacturera

3.747.930,9

3.625.459,7

3.584.688,8

3.356.038,0

Industria de la alimentacién,
fabricacion de bebidas e
industria del tabaco

702.544,9

697.012,5

687.801,9

Industria textil, confeccion de
prendas de vestir e industria del
cuero y del calzado

292.959,8

291.171,6

293.368,0

Industria de la madera y del
corcho, industria del papel y
artes graficas

356.006,6

332.734,5

321.056,7

Coquerias y refino de petrdleo;
industria quimica; fabricacién de
productos farmacéuticos

240.290,2

244.594,8

239.835,0

Fabricacién de productos de
caucho y plasticos y de otros
productos minerales no metalicos

388.227,2

364.862,5

347.810,9

Metalurgia y fabricacion de
productos metalicos, excepto
maquinaria y equipo

602.515,9

591.884,0

604.790,8

Fabricacién de productos
informaticos, electrénicos y
opticos; fabricacion de material
y equipo eléctrico; fabricacion
de maquinaria y equipo n.c.o.p.

392.070,9

378.809,5

385.857,1

Fabricaciéon de material de
transporte

327.572,8

324.049,5

328.382,3

Fecha de actualizacién: 31/03/2014.
Los datos de los afios 2010, 2011 y 2012 son provisionales.
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9. Empleo total segun ramas de actividad. Horas

Miles

Contabilidad regional. Base 2008 (Empleo) - Empleo total (Horas)

2009 2010 2011 2012
Fabricacion de muebles; otras
industrias manufactureras y
reparacion e instalacion de
maquinaria y equipo 445.742,6 400.340,8 375.786,1
Construccion 3.523.948,3 3.084.641,2 2.615.788,0 2.063.775,4
Comercio al por mayor y al por menor;
reparacion de vehiculos de motor y
motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria 9.336.027,0 9.223.159,4 9.205.210,4 8.716.601,0
Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas 5.268.410,3 5.219.302,2 5.222.592,8
Transporte y almacenamiento 1.621.293,0 1.636.534,0 1.601.986,9
Hosteleria 2.446.323,7 2.367.323,2 2.380.630,7
Informacién y comunicaciones 770.814,7 757.107,9 785.395,6 776.729,1
Actividades financieras y de seguros 677.815,4 667.928,4 646.081,8 626.273,6
Actividades inmobiliarias 327.596,1 325.847,8 338.814,4 326.368,0
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios auxiliares 3.593.818,1 3.574.375,2 3.532.802,4 3.464.600,4
Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacién; actividades sanitarias y
de servicios sociales 6.196.372,8 6.250.731,5 6.348.968,8 6.209.607,1
Administracioén puablica y defensa;
seguridad social obligatoria 2.442.214,5 2.451.198,7
Educacion 1.554.566,4 1.624.049,1
Actividades sanitarias y de
servicios sociales 2.199.591,9 2.175.483,7
Actividades artisticas, recreativas y
de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios 2.285.951,1 2.244.226,6 2.236.315,6 2.216.100,8

Fecha de actualizacién: 31/03/2014.
Los datos de los afios 2010, 2011 y 2012 son provisionales.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia
Pagina 4



	Sheet1

